
KB Foundation & Kjell Borneland Academy  •  Gåva till Bg 228-9312 
Kontakt i Sverige: c/o Swed-Asia Travels  ♦  Storgatan 28, Strängnäs, tel: 0152 - 181 82  

reslust@swedasia.com   ♦   www.swedasia.se 

Kjell Borneland Foundation, Indien 

Jaigaon (Indo-Bhutan border) 

 

Nyhetsbrev 1/2025: ”Kjell Borneland Academy” – Indien 

 

 
Traditionella folkdanser - elever på Kjell Borneland Academy vid vårt besök i mars-25 

 
Vi har nu kommit fram till maj månad och på skolan Kjell Borneland Academy i Västbengalen, 
genomförs ständiga framgångar. Vårterminen varar från 6 januari till 18 juni där undervisning 
varvas med flera aktiviteter. Kreativiteten är hög där eleverna framför danser, teater, poesi- och 
diktuppläsning, brädspel, teater/drama, olika quiz-tävlingar och sportaktiviteter m.m.  

 
Varje skoldag startar med en samling på skolgården där nationalsång, rörelseövningar och 
morgonbön som läses högt av lärare och elever i korus: ”Thank you God for giving us today. It is 
great having friends and teachers, to work and play. Help us to be grateful in every way as we 
learn to be trustworthy, respectful, responsible, fair and caring citizens of today. Please watch over 
us as we explore and learn joyfully. Please bless our teachers, friends and family. Thank you.” 
 

Vid morgonsamling är elever från klass 5-10 utnämnda att från scen berätta ”viktiga lokala och 
internationella nyheter och händelser”, även ”dagens ordspråk och något tänkvärt” läses upp. 
 

Klass 1-10 har sin skoldag klockan 8.15 – 14.30, sex dagar i veckan och Kindergarten är öppen 
mellan 8.15 – 12.00 
 
Den 19 juni startar sommarlovet som varar fram till 20 juli. 
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Under januari månad gjorde våra tidigare volontärer Selma och Marguerite ett återbesök på 
skolan där de under två veckor bodde i den gästbostad (som skolan byggt för volontärer).  
De deltog dagligen i klassundervisningar, medverkade i förberedelser av lektioner och 
tillsammans med eleverna i deras dans- och dramalektioner. Efter skoltid hade de stort fokus på 
skolans s.k. ”hostelbarn” (elever som bor på skolan under läsåret). I skolans tjejgrupp hade 

Selma & Marguerite ”särskilda samtal” som uppskattas och som är ett ovanligt inslag i indisk 
skolundervisning. Samtal som dessa kan ofta leda fram till att känsliga ämnen berörs. Vi vill 
tacka Selma och Marguerite för att ni hanterade dessa samtal så väl. 
 

     
 

Under februari/mars var det äkta paret Peter och Annelie Westerberg volontärer på skolan under 
tre veckor. Peter som fotbollstränare på skolan och Annelie som lärare. Annelie med bakgrund 
som speciallärare hade med sig pedagogiskt undervisningsmaterial som hon själv ansökt om att 
få från olika läromedelsförlag, samtliga av dessa har erhållit ett tackdiplom från skolan. Mängder 
av nytt material kunde presenterades där Annelie upplevde ett stort engagemang hos lärarna. På 
lärarmöten visades nyfikenhet och positivitet för det nya materialet och det annorlunda sätt att 
undervisa som Annelie kunde introducera. På skolor i Indien används katederundervisning (som 

i Sverige för 70-80 år sedan) där undervisning strikt går efter läroböcker. 
 
Här följer några av Annelies reflektioner; 
◦ Fantastiskt att se engagerade lärare som gav tydliga lektioner med innehåll som till stor del 
stämmer överens med det vi har. Lärarna arbetar med de förutsättningar de har och det jag 
uppmärksammade var att de har en genomtänkt undervisning.  
◦ Artiga och duktiga elever som tar skolan på allvar - de flesta i alla fall. Aktivt lärande i att hålla 
föredrag/tal inför grupp ger alltid en säkerhet. 

◦ Härligt att se hur de äldre eleverna alltid hjälpte de yngre eleverna framförallt på morgonen. 
Var någon ledsen så fanns en äldre elev där och tog hand om det. Lika vid morgonsamlingen, 
alltid äldre elev som hjälper till att få ordning och hjälp.  
◦ ”Hostelbarnen” är så väl omhändertagna och de hjälper varandra. En fröjd att se deras glädje.   
På vår fråga vad Anneli tar med sig hem efter vistelsen på skolan, svarar hon: Jag tar med mig 
ny energi, glädje och möjligheter! Så nyttigt och lärorikt att få delta i en helt annan skolkultur. 
Jag har haft fantastiska dagar, härliga givande möten med både barn och vuxna, och jag har 
blivit så väl omhändertagen!  Tack för möjligheten jag fick! 
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Peter stod för fotbollsträning med teambuilding! Grabbarna på skolan liksom idrottslärare visade 
stor uppskattning till att under en period få en ”Coach från Europa” på besök. Peter delade med 

sig av sin erfarnhet med träning, övningar och tankar för att stärka och ”peppa” eleverna till att 
spela fotboll och få disiplin i sin träning. Eleverna var entusiastiska och Peter kan mycket väl 
tänka sig att återkomma till skolan i framtiden. Vilket vi är glada för. 

 

 
 

****** 
 

Vårfruberga friskola (F-3 skola på Fogdö utanför Strängnäs) – En vänskola! 
”Möte mellan två skolor på landsbygden” – en i Indien och en i Sverige 

 

     
 Skoldirektör Mahesh tar emot rektor Nina i Indien       På skolan i Indien finner vi nu teckningar från 
                                                                                     elever på Vårfruberga friskola, Sverige 
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Nina Widell, rektor på Vårfruberga friskola fick en idé att starta ”Projekt vänskola” mellan 
skolorna Vårfruberga och K.B. Academy efter att ha fått information om Annelies planering att 
vara volontär i Indien. Med öppet sinne, nyfikenhet och idéer beslutade sig Nina för att följa med 
på den ”fadderresa” Swed-Asia Travels genomförde under februari/mars i år och som vi tidigare 

skrivit om. Nina stannade kvar några extra dagar på skolan för att sätta sig in i den indiska 
skolans vardag och för att se förutsättningar för att kunna utbyta erfarenheter och 
vidareutveckla sin idé. Nina stannade 10 dagar på skolan och projektet med de två vänskolorna 
är under utvecklig. Under nästa läsår återkommer vi med mer information. 
 

         
 
Bilder ovan: Några av allt det pedagogiska material som Annelie och Nina hade med sig till 
skolan för att introduceras till lärarna. Ovan till höger: Nina arrangerar ett videomöte mellan 

elever på skolan i Indien och elever på skolan i Vårfruberga. Ett fantastiskt möte där elever från 
två helt olika skolor för första gången kunde mötas över länk. 
 
Till leverantörer och läromedelsförlag som skänkt läromedel, spel och annat material ger 

vi ett särskilt stort tack! 
 

Tack också till Selma, Marguerite, Peter, Nina och Annelie för era ideella insatser på vår 
fadderskola ”Kjell Borneland Academy”.  

 

    Till alla er som skänkt barnkläder vill vi tacka och meddela att de sprids ut bland elever  
   men ocskå till barn i familjer utanför skolans område, där behovet av stöd är stort. 
 

 
Nedan bilder från vårt senaste besök på skolan i mars: fyra bilder på elever med svenska faddrar 
 

             
  Tithi Adhikari, klass 3     Tshering Thapa, klass10,     Arman Lama klass 10,         Rosni Darji klass 10 
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Våra resenärer Ankie och Lena samtalar här till vänster med elever i klassrum och tar del av 
skoluppgifter, i tredje bilden samtalar två skolsköterskor med varandra; ”i rosa blus” skol-
sköterskan på K-B Academy och ”i blått” vår resenär Maria från Skultuna. På bilden längst till 
höger: Ankie med sitt fadderbarn Anup, hans yngre syster och pappan i familjen.  
 

Ankie hade länge sett fram emot rundresan till Indien där besöket på vår fadderskola var en av 
höjdpunkterna. Hon skulle för första gången träffa sitt fadderbarn Anup som nu går i klass 6.  
Ankie har stöttat sitt fadderbarn med skolavgift sedan han gick i förskoleklass. Nu fick hon även 

tillfälle att besöka pojkens hem och träffa hans familj.  
 

Inför sin resa startade Ankie en insamling på facebook till förmån för skolans elever.  

Vi vill rikta ett stort tack för ditt initiativ och särskilt tacka alla er som medverkat i 
insamlingen och gjort skillnad för skolans elever och den fattiga lokalbefolkningen:  

 

- Flera familjer i närområdet har fått stöd och mat i form av basvaror (nedan till vänster i bild) 

- Ett stort antal extra skolluncher har fördelats till de allra fattigaste eleverna på skolan 
- Första hjälpen-kit har köpts in och placerats ut i varje skolbyggnad 
- ”Hostelbarnen” får på söndagar en extra god måltid (fisk eller kyckling) och glass som efterrätt.  
  (grönsaker, linser och ris är annars basfödan) 
- Varje födelsedag bland de ca 20 hostelbarnen uppmärksammas extra med tårta och saft/juice. 
  (flera av barnen har inga anhöriga) 
- Skolutflykter har arrangerats till kyrkan, kloster och naturområden med picknick 
- Studiebesök för klasserna 6-10 planeras inom kort till polis- och brandstation samt till  
   myndigheten för energi & miljö. (bussar med chaufför hyrs in för detta) 

- Besök till karneval och cirkus planeras samt annat som skall förgylla barnens vardag. 
 

         
 

***** 
    Vi tackar Rotary Clubb Strängnäs för ert bidrag när det gäller skolans brandskydd!  

Den lokala brandchefenen i Jaigaon bjöds in till skolan för information om brandbekämpning. 
Elever och personal fick öva utrymning av skolans lokaler. Brandsläckare utökades i antal och 
brandhinkar byttes ut.  
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            Elever övar på brandsläckning,      brandchefen från staden Jaigaon instruerar 
 

Vi tackar för ”Lolos” privata gåva riktat till undervisningsmaterial i NO-ämnen 
 

       
 

****** 
Mahesh, Soni, personal, lärare och elever drabbades av en stor sorg i februari då skolans mycket 
viktiga ”mami”, (Mahesh mor) hastigt avled. Mrs Tamang grundade skolan tillsammans med sin 

make och har under alla år varit omhändertagande och haft en central roll. Flera minnestunder 
har hållits där släkt, vänner, bybor, andra gäster och buddhistmunkar medverkat i traditionella 
buddhistiska ceremonier (pujas). Kroppen kremerades inom ett dygn och under fyra veckor 
pågick återkommande traditionella sorgceremonier som kommer att pågå under ett helt år. 
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      Bilder från puja-ceremonier till minne av Mrs Tamang; munkar läser mantran ur heliga  
      buddhistiska skrifter, trummar och tänder rökelser.  
 

***** 
 

Under april månad hade vi på resebyrån Swed-Asia Travels ett besök av organisationen Ladies 
Circle i Strängnäs. Efter besöket satte de in ett bidrag på skolans gåvo-konto vilket vi på 
skolans vägnar vill passa på att tacka för. Tack Ingela och Farida som tog initiativet! 

 
Kjell Borneland Academy och vi på Swed-Asia Travels önskar er alla en fin sommar! 

 
Dela gärna nyhetsbrevet vidare – Meddela oss om du vill att vi skall lägga till en mejladress till 
någon du känner - Glöm inte att meddela oss om du själv byter mejladress… 

 
FÖR ATT BLI FADDER TILL EN ELEV, FÅ SVAR PÅ FRÅGOR, GE EN GÅVA TILL 
FÖRMÅN FÖR SKOLANS ELEVER ELLER KANSKE BLI VOLONTÄR: Mejla oss på 

reslust@swedasia.com 
 
Gåvor och skolpeng överlämnas alltid till rektor Soni och skoldirektör Mahesh på skolan för 
”öronmärkt fördelning”. Pengar eller gåvor lämnas aldrig direkt till elever eller deras familjer.  
Från dig som fadder tar vi gärna emot fotografier från Sverige/din familj eller teckningar som 

uppskattas vilket är en utmärkt present till ett fadderbarn. Vi avråder från andra presenter till 
fadderbarn vilket riskerar att skapa orättvisor mellan elever. Hör med oss om du har frågor. 
 
 
”OMÄRKTA GÅVOR” SOM INKOMMER TILL SKOLANS SVENSKA BANKGIROKONTO: 228-9312 

PRIORITERAS OFTA TILL SKOL-LUNCHER FÖR DE FATTIGASTE ELEVERNA OCH MÖJLIGGÖR 
PÅ SÅ SÄTT ATT FLER BARN FÅR ETT NÄRINGSRIKTIGT MÅL MAT OM DAGEN.       

  

           


